ПРОТОКОЛ №6

Отраслевого совета по профессиональным квалификациям в сфере
водного транспорта

ПРИНЯТЬ К СВЕДЕНИЮ

1. Разработанный проект Отраслевой рамки квалификаций в сфере
водного транспорта.
2. План работы по разработке профессионального стандарта
«Организация строительства, модернизации и оборудования судов» (далее -
профессиональный стандарт).

1. Утвердить проект Отраслевой рамки квалификаций в сфере водного
транспорта;
2. Секретарю Отраслевого совета завершить перевод Отраслевой рамки
квалификаций в сфере водного транспорта на государственный язык и
направить в Центр развития трудовых ресурсов.
3. Секретарю Отраслевого совета в кратчайшие сроки доработать проект
профессионального стандарта;
4. Провести следующее заседание отраслевого совета в первой половине
июля т.г.

г. Астана 26 июня 2024 года
начало в 15:00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ Министерство транспорта Республики
Казахстан, Отраслевой совет по
профессиональным квалификациям в сфере
водного транспорта (по списку).

РЕШЕНО

Председатель Р. Бикташев

Секретарь Д. Молдахметова

1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

1. БИКТАШЕВ Рамиль
Г афурович

2. УМАРОВ
Кусаин Алдабергенович

3. АДАМОВА
Раиса Касымовна

4. ЖЕКСЕНБАЕВА
Айнагуль Сайлаубаевна

5. ИСАДИЛОВА
Айгуль Кусаиновна

6. ОМАРОВ Кайрат
Нурмагамбетович

7. БОГДАНОВ
Дамир Махмутович

8. БИГАЛИ
Динара Бекболкызы

9. АШИБАЕВ
Абильсеит Аблайханович

10. ЛЕМИЩЕНКО
Павел Александрович

11. МОЛДАХМЕТОВА
Даяна Кусаинкызы

Председатель, Декан Казахстанской морской
академии при Казахстанско-Британском
техническом университете
Президент НОЮЛ «Ассоциация
судовладельцев и предпринимателей морской
индустрии»
Советник Президента НОЮЛ «Ассоциация
судовладельцев и предпринимателей морской
индустрии»
Заместитель директора по социально-
экономическому и корпоративному развитию
филиала «Г идротехнические сооружения»
РГКП «Кдзакстан су жолдары»
Исполнительный директор по вопросам
развития человеческих ресурсов объединения
юридических лиц «Союз транспортных и
логистических организаций и ассоциаций
«Kazlogistics»
Эксперт Департамента логистики и перевозок
НПП РК «Атамекен»

Заместитель главного инженера -  и.о. главного
технолога АО «Уральский завод «Зенит»

Руководитель Управления по
совершенствованию элементов НСК АО
«Центр развития трудовых ресурсов»
управляющий представительством в г. Астана
ТОО «Судовое оборудование и сервис»;

Советник по развитию и национализации
кадров флота

Главный эксперт Управления водного
транспорта, секретарь Отраслевого совета

2